«Воркута» кар кыштлöн
муниципальнöй юкöнса Сöвет

[image: image1.wmf]
	Совет  муниципального образования
городского округа «Воркута»

РЕШЕНИЕ

ПОМШУÖМ

	   22  декабря  2022 года
	№
	401

	         Республика Коми, г. Воркута

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования

городского округа «Воркута» от 23 декабря 2021 года № 224 «О бюджете муниципального образования городского округа «Воркута»
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского округа «Воркута», решением Совета муниципального образования городского округа «Воркута» от 17.12.2020 № 56 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городского округа «Воркута», Совет муниципального образования городского округа «Воркута» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Воркута» от 23 декабря 2021 года № 224 «О бюджете муниципального образования городского округа «Воркута» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1.1. пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета МО ГО «Воркута» на 2022 год:

общий объём доходов в сумме 5 111 997 853 рубля;

общий объём расходов в сумме 5 206 829 613 рублей 31 копейка;

дефицит в сумме 94 831 760 рублей 31 копейка.»;
1.2. пункт 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета МО ГО «Воркута» на 2023 год и на 2024 год:
общий объём доходов на 2023 год в сумме 3 816 291 198 рублей 70 копеек и на 2024 год в сумме 3 840 487 180 рублей;

общий объём расходов на 2023 год в сумме 3 785 291 198 рублей 70 копеек и на 2024 год в сумме 3 809 487 180 рублей;

профицит на 2023 и на 2024 год в сумме 31 000 000 рубле ежегодно.»;

1.3. статью 3 изложить в следующей редакции:
«Статья 3

1. Утвердить объём безвозмездных поступлений в бюджет МО ГО «Воркута» в 2022 году в сумме 4 041 306 580 рублей 48 копеек, в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 4 041 000 408 рублей 48 копеек.
2. Утвердить объём безвозмездных поступлений в бюджет МО ГО «Воркута» в 2023 году в сумме 2 817 315 208 рублей 62 копейки, в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 2 817 315 208 рублей 62 копейки.

3. Утвердить объём безвозмездных поступлений в бюджет МО ГО «Воркута» в 2024 году в сумме 2 836 982 590 рублей, в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 2 836 982 590 рублей.»;
1.4. статью 4 изложить в следующей редакции:

«Статья 4

Утвердить объём бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда МО ГО «Воркута» на 2022 год в размере 173 999 195 рублей 42 копейки, на 2023 год в размере 100 818 141 рубль, на 2024 год в размере 103 978 748 рублей.»;
1.5. Статью 19 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Установить в 2022 году предоставление Муниципальному унитарному предприятию «Воркутинский Хлебокомбинат» муниципального образования городского округа «Воркута» субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с реализацией товаров, выполнением работ, оказанием услуг и предупреждение банкротства, восстановление платёжеспособности (санации), в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением, в порядке, установленном постановлением администрации МО ГО «Воркута».»;

1.6. приложение 1 к решению Совета МО ГО «Воркута» от 23 декабря 2021 года № 224 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.7. приложение 2 к решению Совета МО ГО «Воркута» от 23 декабря 2021 года № 224 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
1.8. приложение 3 к решению Совета МО ГО «Воркута» от 23 декабря 2021 года № 224 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
1.9. приложение 5 к решению Совета МО ГО «Воркута» от 23 декабря 2021 года № 224 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета МО ГО «Воркута» по бюджету, налогам, экономическим вопросам и муниципальной собственности.
Председатель Совета

городского округа «Воркута»

     И.Г. Сенча

Глава городского округа «Воркута»-
руководитель администрации
городского округа «Воркута»

      Я.А. Шапошников
_1540974515.doc